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کار خاصی که نکرد...

می آمد چه می گفت؟

دیدید به نفع تان شد؟

با حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال، ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
اســتقلال به دلیل رفتارهایش در 
بازی بــا مس کرمان 2جلســه از 
همراهی آبی پوشــان محروم شده 
که یک جلسه از آن تا پایان فصل تعلیق 
می شود. باشگاه استقلال اما نسبت به این حکم معترض است و 
علی فتح الله زاده، مدیرعامل آبی ها گفته: »ساپینتو در کرمان چه 
کار کرد که محرومش کردید؟ سرمربی ما هیچ کار غیرعادی انجام 
نداد و فقط به سمت هواداران و  سکونشینان استقلال شادی کرد که 
کاملا هم امری طبیعی است.« خب البته گویا استاد آن حرکات را 
فقط در مقابل هواداران خودی انجام نداده و تماشاگران مسی را هم 
در شادی های »دستی«اش سهیم کرده است. هرچند با توجه به 
سوابق مربی پرتغالی، انصافا هم کارهای او در کرمان »چیز خاصی« 

نیست و انتظار پرخاشگری های خیلی بیشتری از استاد می رود!

یکی از حواشــی بازی پرسپولیس و 
هوادار این بود که بعد از شکســت 
غیرمنتظــره سرخپوشــان برابر 
حریف، یحیی گل محمدی از حضور 
در نشست خبری خودداری کرد. تا 
پارســال که حمید مطهری سخنور در 
تیم حضور داشت، در چنین مواقعی جور سرمربی تیم را می کشید 
و رودرروی خبرنگاران می نشست، اما حالا که از مطهری هم خبری 
نیست، یحیی آنالیزورش را به نشست فرســتاده است. باز خدا را 
شکر آنالیزور دم دست بود، وگرنه معلوم نیست قرعه پاسخگویی 
در مقابل این شکست به نام کدام بخت برگشته دیگری می افتاد. 
مدیر رسانه ای پرسپولیس در مورد غیبت گل محمدی گفته: »این 
موضوع دلیل خاصی نداشــت.« بله خب؛ بیاید چه بگوید؟ باز از 
داوری ها گلایه کند یا تئوری زمین خوردن خودش را پیش بکشد؟ 
متن مصاحبه های او را قبل از اینکه دهان باز کند می شود حدس زد.

بیشتر انرژی باشــگاه پرسپولیس 
طی چنــد روز گذشــته صرف 
اعتــراض بــه تعویق مســابقه 
حذفی این تیم با سپاهان شده 
است. این دیدار به دلیل رویارویی 
دوســتانه ســپاهان و زنیت روسیه 
عقب افتاد و باعث شد قرمزها حســابی شاکی شوند. دلیل 
اصلی این داســتان هم وقفه 9روزه بین مسابقه با هوادار و 
دیدار با سپاهان اســت که به زعم یحیی گل محمدی باعث 
افت تیم می شود و مسابقات بعدی را هم فشرده می کند. فارغ 
از اینکه آیا در این مورد حق با قرمزهاســت یا نه، با توجه به 
شرایط جدید به نظر می رسد این وقفه 9روزه چندان هم برای 
پرسپولیس بی فایده نبوده است. این تیم که در هفته بیستم 
برابر هوادار شکست خورد و به نوعی در بحران فرو رفت، حالا 

کمی بیشتر فرصت دارد تا خودش را بازسازی کند.

نكته بازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

121942-20126231سپاهان1
91439-20116323پرسپولیس2

151339-20116328استقلال3

22634-2097428گل گهر4

19533-2096524تراکتور5
9529-2078514آلومینیوم6

9628-20513215مس رفسنجان7

225-16-2067714هوادار8

124-17-2059616فولاد9
522-26-2057821نساجی10

622-21-2057815ملوان11

721-16-204979پیکان12

120-17-20311616ذوب آهن13
618-22-20461016مس کرمان14

1312-24-20261211صنعت نفت15
2712-40-20261213نفت مسجد سلیمان16

گلی که تیم هوادار به پرســپولیس زد و 
3امتیاز را به دست آورد، تنها ضربه داخل 
چارچوب این تیم در طول 90دقیقه بود. 
البته فکر نکنید پرسپولیســی ها در این 
زمینه وضعیت بهتری نسبت به حریف داشتند. پرسپولیس هم در طول 
90دقیقه فقط یک ضربه داخل چارچوب داشت تا 2 تیم در این زمینه 
با یکدیگر مساوی باشند. در این مسابقه 2 تیم در تعداد شوت ها 8 بر 8 و 
در شوت های داخل چارچوب یک بر یک مساوی شدند. تنها ضربه داخل 
چارچوب پرسپولیس، ضربه سر گولســیانی بود که به دست دروازه بان 
حریف زده شــد. آمار 2تیــم در مالکیت توپ هم خیلــی نزدیک بود؛ 
پرسپولیس 53درصد مالکیت داشت و هوادار 47درصد. قابل توجه بازیکن 

هوادار که در مصاحبه اش مدعی شد: »ما 70 به 30 مالک توپ بودیم!«

پرسپولیس تا این مقطع از فصل 3باخت 
داشته اما فقط در یکی از این باخت ها امید 
گلش نسبت به حریف کمتر بوده است. این 
هفته هوادار در حالی پرسپولیس را برد که 
امید گلش 0.77 و امید گل پرسپولیس 1.09 بود. 3هفته قبل، فولاد هم 
با امید گل 0.39 یک گل به پرسپولیس زد و امید گل سرخپوشان  0.50 
بود. اما در نخستین باخت این فصل پرسپولیس که مقابل تراکتور رقم 
خورد، تیم تبریزی در امید گل هم 1.77 به 1.56 برتری داشت. جالب 
اینکه پرسپولیس در آن بازی صاحب یک پنالتی اشتباه هم شد و 0.74 از 
امید گلش مربوط به همان پنالتی بود. قرمزپوشان در این فصل مجموعا 
7بار امید گل کمتری نسبت به حریف داشتند که در 6بازی دیگر به 3برد 

و 3مساوی رسیدند.

استقلال در 6بازی این فصل، امید گلش 
کمتــر از حریف بــوده و در ایــن زمینه 
وضعیتش کمی بهتر از پرسپولیس است. 
آبی ها در 2 بازی رفت و برگشــت مقابل 
ســپاهان امید گل کمتری داشــتند که هر دو بازی را هم باختند. در 
شکست 2بر صفر مقابل تراکتور هم امید گل استقلال 0.69و امید گل 
تراکتور 1.63 بود. سوای این 3باخت، استقلال در 3بازی دیگر هم امید 
گل کمتری داشت اما به یک برد و 2مساوی رسید. مس کرمان در تهران 
امید گل بیشتری داشت اما یک بر صفر به استقلال باخت. مس رفسنجان 
و پرسپولیس هم مقابل استقلال امید گل بیشتری داشتند اما با آبی ها به 

نتیجه تساوی رسیدند.
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متریکاآماربازی

عصر یأس
پرسپولیس و یک خروار فاکتور ناامیدکننده؛

آنها چطور حاشیه امنیت 8امتیازی را از دست دادند؟

سبقت پرونده ها از مسابقات
ریکاردو ساپینتو در حالی 2جلسه محروم شد که حالا باید بابت اتفاقات 

بازی با پیکان توضیح بدهد
به نظر می رسد سرعت و توان کمیته انضباطی برای رسیدگی به پرونده های ریکاردو ساپینتو 
کافی نیســت و فدراســیون در این زمینه باید یک کمیته دیگر هم تشــکیل بدهد! دیروز و 
درحالی که ابتدا خبر رسید سرمربی استقلال به خاطر رفتارهایش در جریان بازی با مس کرمان 
2جلسه از همراهی تیم محروم شده، همزمان رسیدگی به پرونده جدید ساپینتو در پایان دیدار 
با پیکان آغاز شد. مربی پرتغالی در کرمان هنگام خروجش از زمین دست به کارهایی زده بود که 
حالا برایش مسئله ساز شده است. او 2جلسه محروم شده که یک جلسه از آن تعلیقی خواهد بود. در عین 
حال اما ساپینتو در نشست خبری بعد از بازی با پیکان هم مطالبی به زبان آورد که دردسر جدیدی برای 
او درست کرد. آنطور که خبرگزاری ها نوشته اند، این مربی در بخشی از سخنانش که از سوی مترجم 
ترجمه نشده است، می گوید: »امیدوارم این لیگ جنگل تمام شود. در این جنگل حیوان ها وقتی عقب 
می افتند، در زمین دنبال دعوا می  گردند. اینها مثل حیوان می مانند.« حالا فدراســیون چند روز به 
ساپینتو مهلت داده تا دفاعیاتش در این مورد را ارائه بدهد. به این ترتیب او احتمالا با مجازاتی جدید 

مواجه خواهد شد که در بهترین حالت، یک جلسه محرومیت تعلیقی اش را فعال می کند.

وحید در ایام بعید
امیری هیچ نشانی از ستاره آماده سال های گذشته ندارد

محمدجواد محمدی مهاجم هوادار دوباره در بازی با 
پرسپولیس نامش را بر سر زبان ها انداخت و یک گل 
مهم برای تیمش به ثمر رســاند. جالب اینجاست که 
او فصل قبل هم با دست به پرسپولیس گل زد و حالا 
دومین گل دوران فوتبالش را وارد دروازه پرسپولیس 
کرده است. محمدی در گفت وگو با همشهری ورزشی 
درخصوص ایــن برد مهم می گوید: »بــازی کردن با 
پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی بسیار سخت 
است ولی ما هم قسم شده بودیم تا در این بازی امتیاز 
بگیریم. خدا را شکر که بهترین اتفاق برای هوادار رخ 
داد و توانســتیم 3امتیاز بگیریم تــا موقعیت مان در 

جدول بهتر شود.«

  پرسپولیس را غافلگیر کردیم
محمــدی صحبت هایش را اینگونــه ادامه می دهد: 
»وقتی بازی شــروع شــد خیلی ها تصور می کردند 
تدافعی بــازی کنیم ولــی ما از همان شــروع بازی 
پرسپولیس را غافلگیر کردیم و صاحب توپ و میدان 
بودیم. اگر کیفیت چمن خوب باشــد دوست داریم 
روی زمین فوتبال بازی کنیم ولی متأسفانه در برخی 
ورزشگاه ها شرایط زمین خوب نیست و این موضوع 
فوتبال ما را خراب می کند. ما نیمه اول نمایش خوبی 
داشتیم و در نیمه دوم فشــار پرسپولیس باعث شد 
تا کمی عقب نشــینی کنیم ولــی روی ضدحملات 
دنبال گل زدن بودیم که خوشــبختانه به هدف مان 

رسیدیم.«

  احساس خوبی دارم
مهاجم هوادار در مــورد گلی که به پرســپولیس زد 
می گوید: »احســاس خوبــی بابت این اتفــاق دارم و 
خوشــحالم که زحمت بچه ها را تکمیــل کردم. گل 
زدن مقابل تیم های بزرگ همیشــه لذتبخش است، 
من پارسال به استقلال گل زدم و امسال در بازی رفت 
دروازه سپاهان را باز کردم و در این بازی هم دوباره به 
پرسپولیس گل زدم. دوســت دارم همیشه برای تیمم 
بازیکن مؤثری باشم و امیدوارم این روند را ادامه دهم. 
برای من نکته خوشــحال کننده این بود که توانستیم 
فوتبال خوبی را به نمایش بگذاریــم و کار تیمی از هر 

چیزی مهم تر است.«

  استرس نداشتم
از محمدی می پرســیم که آیــا در آن لحظه مهم که با 
بیرانوند تک به تک شــد استرس نداشــت که اینگونه 
جواب می دهــد: »بیرانوند گلر بزرگی اســت که در 2 
جام جهانی بازی کرده و گل زدن بــه این بازیکن واقعا 
کار سختی است. در آن لحظه که با بیرانوند تک به تک 
شدم، تمام تمرکزم این بود که ببینم کجای دروازه خالی 
است، حتی اگر فیلم را ببینید چندبار دروازه و بیرانوند 
را نگاه کردم و در نهایت ضربه ام را زدم. در آن صحنه با 
اینکه 2بازیکن هم دنبالم می کردند، استرسی نداشتم 

و خوشــحالم که تصمیم خوبی گرفتم و 
درنهایــت تــوپ را به گل 

تبدیل کردم.«

محمدی: روبه روی بیرانوند 
هیچ استرسی نداشتم بهروز رسایلی|  4هفته پیش زمانی 

که پرســپولیس با 8امتیاز اختلاف 
نسبت به اســتقلال در صدر جدول 
رده بندی قرار داشــت و مدعی اول 
کســب عنوان قهرمانی به شــمار 
می رفت، کمتر کســی می توانست 
تصور کند تنها یک ماه بعد همه  چیز 
زیر و رو شده باشد. حالا اما استقلال 
به پرسپولیس رسیده و سرخپوشان 
صدر جدول را تحویل سپاهان داده اند. 
پرسپولیس در برابر هوادار متحمل 
شکست ناامیدکننده ای شد. آنچه اما 
در تیم یحیی گل محمدی زیاد به چشم 
می خورد، همین عوامل مایوس کننده 

است.

   بدون طرح و نقشه
با اســتثنا کردن چند بازی ازجمله 
برتری خیره کننده 5بــر یک برابر 
نســاجی مازندران، پرسپولیس در 
بیشتر مسابقات این فصل برای کسب 
پیروزی مقابل رقبا به دردسر افتاده 
اســت. آنها اغلب بد بازی می کنند، 
اینطور به نظر می رســد که طرح و 
برنامه روشــنی برای رسیدن به گل 
ندارند، در زمین سرگردان هستند 
و صرفا به اتکای اســتراتژی کهنه 
رد و بدل کــردن پاس های عرضی، 
دنبال افزایش بی فایده مالکیت توپ 

هستند. تا زمانی که یورگن لوکادیا 
حضور داشت، او گره کور پرسپولیس 
را در چنین مسابقاتی باز می کرد. یکی، 
دو بار هم این ماموریت به شیخ دیاباته 
محول شد؛ مثل بازی هفته قبل در برابر 
نفت آبادان که شاید اگر مهاجم مالیایی 
نبود، باز هم قرمزهــا در آن امتیاز از 
دست می دادند. همیشه اما نمی توان با 
همین شرایط پیش رفت. پرسپولیس 
نیاز به طراوت و شادابی دارد. این تیم 
با وجود انواع و اقسام عناصر زهردار 
هجومی، هنگام حمله نیش کافی را 

ندارد و این عجیب است.

   2گل در 4بازی
پرســپولیس به طور جدی با مشکل 
گلزنی مواجه است. سرخ ها بین 5تیم 
بالای جدول کمترین تعداد گل زده 
را دارند. گذشــته از اینکه کل لیگ 
ایران به شکل فاجعه باری با مشکل 
گلزنی مواجه اســت، این معضل در 
پرسپولیس پررنگ تر به نظر می رسد. 
23گل در 20بازی، یعنی قرمزها در هر 
مسابقه به طور متوسط 1.15گل زده اند 
که خیلی خوب نیست. پرسپولیس 
این فصل بهترین پاســورهای لیگ 
برتر را گرد هم آورده؛ از مهدی ترابی 
و امید عالیشاه تا ســعید صادقی و 
سروش رفیعی. اگرچه آنها در مقطعی 

فوروارد نوک قابل نداشته اند، اما اینها 
توجیهی نیست برای آنکه این تیم در 
راه رسیدن به دروازه معمولی ترین 

رقبا تا این حد دچار دردسر شود.

   فرافکنی؛ ترفند تکراری
جالب اســت که یحیی گل محمدی 
تا زمانی که با ناملایمات می ساخت، 
تیمش بهتر و موفق تر عمل می کرد، 
اما طی چند هفته اخیر با بازگشــت 
او به ســنت بهانه گیری و غر زدن، 
سرخپوشان هم دچار مشکل شده اند. 
اینکه شــما بهانه بگیــری، تقویم 
مسابقات یا شــکل داوری را دلیل 
ناکامی خــودت بخوانی یا چیزهایی 
شــبیه این، صرفا تا زمان مشخصی 
نتیجه خواهد داد. بعــد از آن حتی 
اگر همیشه هم درست بگویی، افکار 
عمومی دیگر با ایــن موضوع کنار 
نمی آید. تعدد مصاحبه های فرافکنانه 
گل محمدی در این مدت باعث شده 
همدلی هــواداران و منتقدان با او به 
حداقل برســد. پرسپولیسی ها از 
سرمربی تیم شان می پرسند آیا واقعا 
بردن تیمی مثل هوادار در ورزشگاه 
آزادی هم باید به هزار داستان بیرونی 
گره بخورد؟ و آیا این خود یحیی نیست 
که با طرح مکرر مســائل پیرامونی، 

تمرکز تیمش را به هم می ریزد؟
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طبیعتا افت فاحش پرســپولیس که در طول هفته های اخیر به از دســت 
رفتن امتیازات پرشــمار و نیز صدر جدول انجامیده، تنها یک دلیل ندارد. 
مجموعه ای از عوامل دست به دست هم داده اند تا این تیم افول کند و یکی از 
این موارد هم نزول برخی ستاره های مؤثر سرخپوشان است. حالا دیگر بعد 
از 20هفته، شاید زمان آن رسیده باشد که به طور مشخص از عملکرد ضعیف 
وحید امیری سخن بگوییم؛ بازیکن 34ساله ای که طی فصول گذشته عصای 
دست مربیان پرسپولیس و تیم ملی بود، اما امسال به نظر می رسد در حال 

پشت سر گذاشتن یکی از بدترین فصل های فوتبالی خود است.
وحید امیری قبل از جام جهانی مصدوم شد و اگرچه در آستانه آغاز این 
تورنمنت بهبودی اش را بازیافت، اما با نظر کارلوس کی روش در قطر به 
میدان نرفت. با این حال انتظار می رفت او در بازگشت به لیگ، تبدیل به 
یکی از آماده ترین ستارگان کشور شود، چرا که هم استراحتش را کرده بود 
و هم به فرم بدنی مطلوب رسیده بود. اتفاقی که رخ داد اما دقیقا برعکس 

بود. در 9هفته ای که بعد از جام جهانی از لیگ گذشــته، امیری یکی از 
کم اثرترین و پراشتباه ترین بازیکنان پرسپولیس بوده است. تنها چیزی 

که از او دیده می شود، توپ های پرشماری است که لو می دهد و 
البته اوت های بلند و کم حاصلی که می اندازد و معمولا هم 

به جایی نمی رسد.
احتمالا تغییر پست های زیاد امیری و استفاده از او 
در پست دفاع چپ هم در افول این بازیکن بی تأثیر 

نیســت؛ چرا که این منطقه دور از دروازه است و مجال بروز استعدادهای 
تهاجمی وحید را نمی دهد. با این حال اینکه بازیکنی مثل او بعد از پایان 
دو ثلث از لیگ برتر »صفر« گل و پاس گل به نام خودش ثبت کرده باشد، 
حقیقتا حیرت انگیز و غیرقابل قبول اســت. آیا امیری در فوتبال ایران به 
پایان خط رسیده است؟ شــاید هنوز برای این جمع بندی زود باشد، اما 

نمایش های فعلی وحید کم کم ذهن ها را به همین سو سوق می دهد.


